

**REGIÓN ADMINISTRATIVA Y DE PLANIFICACIÓN RAP-EJE CAFETERO**  
**NIT 901.251.694**

**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO**  
**Por el Periodo del 1 de octubre al 31 de octubre de 2024**  
**En pesos**

|                                |                                                  |                  |                         |
|--------------------------------|--------------------------------------------------|------------------|-------------------------|
| <b>4</b>                       | <b>INGRESOS</b>                                  |                  | <b>3.293.941.935,38</b> |
| <b>4.4</b>                     | <b>OTRAS TRANSFERENCIAS</b>                      |                  | <b>3.172.809.842,60</b> |
| 4.4.28                         | OTRAS TRANSFERENCIAS                             | 3.172.809.842,60 |                         |
| <b>4.8</b>                     | <b>OTROS INGRESOS</b>                            |                  | <b>121.132.092,78</b>   |
| 4.8.02                         | FINANCIEROS                                      | 116.464.872,78   |                         |
| 4.8.08                         | INGRESOS DIVERSOS                                | 4.667.220,00     |                         |
| <b>5</b>                       | <b>GASTOS</b>                                    |                  | <b>3.242.751.425,26</b> |
| <b>5,1</b>                     | <b>DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN</b>             |                  | <b>3.183.293.959,26</b> |
| 5.1.01                         | SUELDOS Y SALARIOS                               | 874.203.741,00   |                         |
| 5.1.02                         | CONTRIBUCIONES IMPUTADAS                         | 12.021.745,00    |                         |
| 5.1.03                         | CONTRIBUCIONES EFECTIVAS                         | 226.477.841,00   |                         |
| 5.1.04                         | APORTES SOBRE LA NÓMINA                          | 44.645.800,00    |                         |
| 5.1.07                         | PRESTACIONES SOCIALES                            | 300.660.248,00   |                         |
| 5.1.08                         | GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS                      | 91.215.229,00    |                         |
| 5.1.11                         | GENERALES                                        | 1.634.069.355,26 |                         |
| <b>5,3</b>                     | <b>DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES</b> |                  | <b>59.457.466,00</b>    |
| 5.3.51                         | DETERIORO DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO          | 38.703.031,00    |                         |
| 5.3.66                         | AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES              | 20.754.435,00    |                         |
| <b>5,8</b>                     | <b>OTROS GASTOS</b>                              |                  | <b>-</b>                |
| 5.8.04                         | FINANCIEROS                                      | -                |                         |
| 5.8.90                         | GASTOS DIVERSOS                                  | -                |                         |
| <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b> |                                                  |                  | <b>\$ 51.190.510,12</b> |



**HUMBERTO TOBÓN**  
Gerente



**LUIS GUILLERMO AGUDELO RAMIREZ**  
SubGerente Administrativo y Financiero.



**ESTEBAN CORTES QUICENO**  
CONTADOR - CONTRATISTA  
T.P 210246-T